

Krone Kapital II A/S

CVR nr. 29 20 65 38

Jernbanevej 16, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. januar 2025

Allan Thisted Esbensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal 5 års oversigt	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Aktiver og passiver 31. december	9
Egenkapitalopgørelse 31. december	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter	12 - 21

	2024	2023	2022	2021	2020
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	100.910	96.059	54.900	33.906	33.932
Bruttoresultat	39.778	40.974	35.321	22.685	21.917
Resultat før skat	10.810	9.473	5.825	7.030	5.621
Årets resultat	9.863	9.443	7.420	7.170	4.384
Balance					
Finansielle anlægsaktiver (udlån)	1.464.435	1.462.168	1.385.147	1.142.639	911.181
Balancesum	1.532.698	1.559.641	1.483.141	1.220.131	990.237
Egenkapital	239.493	129.630	120.187	112.767	105.597
Investeringer					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	52.421	75.131	91.384	63.621	69.896
Investeringer i finansielle anlægsaktiver	1.095.391	1.136.872	1.191.087	819.205	557.412
Nøgletal					
Årets nedskrivningsprocent	0,0%	0,0%	0,1%	-0,1%	0,0%
Egenkapitalforretning efter skat	5%	8%	6%	7%	4%
Soliditet	16%	8%	8%	9%	11%

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive leasingvirksomhed.

Selskabet er en væsentlig aktør på det danske leasingmarked, primært med fokus på person- og varebiler samt på transportområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2024 har selskabet realiseret et resultat efter skat på 10 mio. kr. og en balance på 1.533 mio. kr. samt en egenkapital på 239 mio. kr. Der er i 2024 foretaget en kapitalforhøjelse på 100 mio. kr. til yderligere styrkelse af selskabets kapitalgrundlag.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Som følge af de konjunkturmæssige usikkerheder er det ledelsesmæssige skøn til afdækning af en forøget tabsrisiko på udlån fastholdt i 2024 og udgør således fortsat 1 mio. kr.

Udvikling i 2024 i forhold til udmeldte forventninger

Forventningen til resultatet for 2024 var i årsrapporten for 2023 et resultat mellem 5 og 10 mio. kr. før skat. Årets resultat før skat er realiseret med 11 mio. kr. og er således lidt bedre end forventet.

Særlige risici og risikostyring

Selskabet er eksponeret overfor forskellige typer af risici, hvor risikoen på finansielle og operationelle leasingkontrakter vurderes at være de væsentligste.

Krone Kapital A/S varetager administrationen af selskabets leasingportefølje på vegne af selskabets ejer. En del af selskabets finansielle og operationelle leasingkontrakter er garanteret af Krone Kapital A/S (se note 4).

Risikoen på finansielle kontrakter er risikoen for, at leasingtagerne ikke honorerer deres forpligtelser. Selskabets kreditrisici styres efter politikker og rammer fastlagt og vedtaget af selskabets ledelse.

Renterisikoen er primært risikoen for, at en stigende markedsrente negativt påvirker indtjeningen på selskabets leasingkontrakter med fast ydelse. Selskabet har en ubetydelig renterisiko.

Risikoen på operationelle leasingkontrakter defineres som den risiko, der er forbundet med, at aktivet ved udløb ikke repræsenterer den forventede og estimerede værdi. Denne risiko er minimeret over tid og udgør kun en meget begrænset risiko.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af risikoen på finansielle og operationelle leasingkontrakter (operationelle leasingkontrakter indregnes i balancen som materielle anlægsaktiver) gennemføres på baggrund af den aktuelle situation for den enkelte kundes betalingsevne samt værdien af de underliggende aktiver for nødlidende kunder. Der kan således være en vis grad af usikkerhed forbundet med målingen af nedskrivninger til afdækning af risikoen på leasingkontrakter. Det er ledelsens opfattelse, at usikkerheden og en eventuel afvigelse ikke er af væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Forventet udvikling i det kommende år

Som følge af konjunkturmæssige usikkerheder er det forbundet med en vis usikkerhed, hvorledes 2025 vil udvikle sig, men med de erfaringer vi har fra 2024, så forventes der et resultat mellem 5 og 10 mio. kr. før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2024 t.kr.	2023 t.kr.
	Bruttofortjeneste	100.910	96.059
1	Finansielle omkostninger	-60.569	-55.727
4	Nedskrivninger på udlån	-563	642
	Bruttoresultat	39.778	40.974
3	Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-28.968	-31.501
	Resultat før skat	10.810	9.473
2	Skat af årets resultat	-947	-30
	Årets resultat	9.863	9.443

Aktiver 31. december

Note		2024 t.kr.	2023 t.kr.
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.282	83.867
	Materielle anlægsaktiver	61.282	83.867
4	Udlån	1.464.435	1.462.168
	Finansielle anlægsaktiver	1.464.435	1.462.168
	Anlægsaktiver i alt	1.525.717	1.546.035
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	852	6.120
	Andre tilgodehavender	6.129	7.486
	Omsætningsaktiver	6.981	13.606
	Aktiver i alt	1.532.698	1.559.641

Passiver 31. december

	Aktiekapital	11.000	10.000
	Overført overskud	228.493	119.630
	Egenkapital	239.493	129.630
5	Hensættelse til udskudt skat	41.705	39.906
	Hensatte forpligtelser	41.705	39.906
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.060	11.728
	Gæld til moderselskab	1.226.164	1.358.552
	Deposita	9.627	14.078
	Anden gæld	5.063	3.926
6	Periodeafgrænsningsposter	1.586	1.821
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.251.500	1.390.105
	Gældsforpligtelser i alt	1.251.500	1.390.105
	Passiver i alt	1.532.698	1.559.641
7	Resultatdisponering		
8	Begivenheder efter regnskabsåret afslutning		
9	Nærtstående parter og ejerforhold		
10	Medarbejderforhold		
11	Eventualforpligtelser		
12	Anvendt regnskabspraksis		

Egenkapitalopgørelse 31. december

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Egenkapital primo	129.630	120.187
Aktiekapital primo	10.000	10.000
Kapitalforhøjelse	1.000	0
Aktiekapital ultimo	11.000	10.000
Overkurs ved emission primo	0	0
Årets overkurs ved emission	99.000	0
Overført til overført overskud	-99.000	0
Overkurs ved emission ultimo	0	0
Overført overskud primo	119.630	110.187
Overført af årets resultat	9.863	9.443
Overført fra overkurs ved emission	99.000	0
Overført overskud ultimo	228.493	119.630
Egenkapital ultimo	239.493	129.630

Aktiekapitalen består af 110.000 stk. aktier af nominelt 100 kr. 1 aktie giver ret til 1 stemme.

Pengestrømsopgørelse

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Årets resultat	9.863	9.443
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver inkl. gevinst og tab ved salg	28.500	30.958
Nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	563	-642
Beregnet skat	947	30
	30.010	30.346
Ændring i driftsaktiver		
Ændring i andre tilgodehavender	1.357	1.565
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	-2.668	636
Ændring i deposita	-4.451	4.958
Ændring i anden gæld	1.137	-509
Ændring i periodeafgrænsningsposter	-235	336
	-4.860	6.986
Modtaget sambeskatningsbidrag	6.120	6.670
Pengestrømme fra driftsaktivitet	41.133	53.445
Investeringer		
Tilgang af materielle anlægsaktiver	-52.421	-75.131
Afgang af materielle anlægsaktiver	46.506	42.579
Tilgang af finansielle anlægsaktiver	-1.095.391	-1.136.872
Afgang af samt afdrag på finansielle anlægsaktiver	1.092.561	1.060.493
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.745	-108.931
Aktionærerne		
Kapitalforhøjelse	100.000	0
Forøgelse af gæld til moderselskab	-132.388	55.486
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-32.388	55.486
Årets pengestrøm	0	0
Likvider primo	0	0
Likvider ultimo	0	0

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, moderselskab	-59.144	-52.572
Andre finansielle omkostninger	-1.425	-3.155
	-60.569	-55.727
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	852	6.120
Årets udskudte skat	-1.799	-6.150
	-947	-30
<p>Skat af årets resultat er reduceret som følge af reglerne omkring forhøjet afskrivningsgrundlag på udvalgte aktiver.</p>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Udlejningsaktiver		
Kostpris primo	123.419	123.532
Tilgang	52.421	75.131
Afgang	-81.395	-75.244
Kostpris ultimo	94.445	123.419
Afskrivninger primo	39.552	41.259
Årets afskrivninger	28.968	31.501
Afskrivninger på solgte aktiver	-35.357	-33.208
Afskrivninger ultimo	33.163	39.552
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.282	83.867

Noter

		2024	2023
		t.kr.	t.kr.
4	Udlån		
	Finansiell leasing		
	Kostpris primo	1.463.859	1.387.480
	Tilgang	1.095.391	1.136.872
	Afgang inkl. afdrag	-1.092.561	-1.060.493
	Kostpris ultimo	1.466.689	1.463.859
	Nedskrivninger primo	-1.691	-2.333
	Årets nedskrivninger	-657	-148
	Tilbageført, ej anvendt	94	790
	Nedskrivninger ultimo	-2.254	-1.691
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.464.435	1.462.168
	Leasingaktiver mv., garanteret af Krone Kapital A/S	248.075	261.341
	Leasingaktiver mv., uden garanti	1.216.360	1.200.827
		1.464.435	1.462.168
	Forfaldsfordeling		
	Indenfor 1 år	634.507	652.998
	Over 1 år og til og med 5 år	717.441	688.491
	Over 5 år	112.487	120.679
		1.464.435	1.462.168
	Akkumulerede nedskrivninger	2024	2023
		t.kr.	t.kr.
		Stadie 2	Stadie 3
		Stadie 2	Stadie 3
	Nedskrivninger primo	1.586	105
	Nye nedskrivninger i året	242	415
	Tilbageførte nedskrivninger i året	0	-94
	Nedskrivninger ultimo	1.828	426
	Det ledelsesmæssige skøn udgør heraf	656	0
	Nedskrivninger i driften	2024	2023
		t.kr.	t.kr.
	Årets nedskrivninger	563	-642
		563	-642

Noter

4 Udlån - fortsat

Udlån til amortiseret kostpris fordelt efter branche og stadier i IFRS 9, opgjort før nedskrivninger

2024, branche	Stadie 2 t.kr.	Stadie 3 t.kr.	I alt t.kr.
Offentlige myndigheder	0	0	0
Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri	168.613	0	168.613
Industri og råstofudvinding	111.499	0	111.499
Energiforsyning	62.883	0	62.883
Bygge og anlæg	208.939	4.623	213.562
Handel	172.067	298	172.365
Transport, hoteller og restauranter	222.702	0	222.702
Information og kommunikation	12.089	0	12.089
Finansiering og forsikring	22.821	0	22.821
Fast ejendom	35.100	0	35.100
Øvrige erhverv	194.391	4.862	199.254
Erhverv i alt	1.211.105	9.783	1.220.888
Private	245.801	0	245.801
I alt	1.456.905	9.783	1.466.689
2023, branche	Stadie 2 t.kr.	Stadie 3 t.kr.	I alt t.kr.
Offentlige myndigheder	1.434	0	1.434
Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri	130.547	145	130.692
Industri og råstofudvinding	65.546	0	65.546
Bygge og anlæg	185.479	32	185.511
Handel	212.083	405	212.488
Transport, hoteller og restauranter	210.613	0	210.613
Finansiering og forsikring	49.434	0	49.434
Fast ejendom	27.777	0	27.777
Øvrige erhverv	311.008	0	311.008
Erhverv i alt	1.193.921	582	1.194.503
Private	269.356	0	269.356
I alt	1.463.277	582	1.463.859

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	39.906	33.756
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	1.799	6.150
Udskudt skat ultimo	41.705	39.906
Hensættelser til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-159	1.564
Finansielle anlægsaktiver	42.198	38.714
Periodeafgrænsningsposter, passiver	-334	-372
	41.705	39.906
Den udskudte skat forventes realiseret over leasingaktivernes løbetid.		
6 Periodeafgrænsningsposter - passiver		
Modtagne gebyr- og provisionsindbetalinger, der indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår	1.586	1.821
	1.586	1.821
7 Resultatdisponering		
Bestyrelsens forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat	9.863	9.443
Anvendt i alt	9.863	9.443
8 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		
Der er fra statusdagen og frem til i dag efter vores overbevisning ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af selskabets økonomiske stilling.		
9 Nærtstående parter og ejerforhold		
Bestemmende indflydelse:	Grundlag:	
Sparekassen Thy	Hovedaktionær (100%)	
Ejerforhold:		
Denne aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse:		
Sparekassen Thy, Store Torv 1, DK-7700 Thisted, ejerandel 100%		
Stemmeandele svarer til ejerandele.		
Transaktioner:		
Transaktioner med nærtstående parter består af renter og gæld til moderselskab. Alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.		

Noter

10	Medarbejderforhold	2024	2023
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	1	1

Udover direktionen har selskabet ikke andre ansatte.

I henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, oplyses direktionsvederlaget ikke.

11 **Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sparekassen Thy, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet er fællesregistreret med moderselskabet, Sparekassen Thy, og hæfter for de samlede momsforpligtelser.

Note 12 - Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse mellemstore C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Regnskabsmæssige skøn

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser i årsrapporten forudsætter, at ledelsen foretager en række skøn og vurderinger omkring fremtidige forholds påvirkning af disse aktiver og forpligtelser. Ledelsens skøn og vurderinger er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser for forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede fremtidige begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Disse skøn og vurderinger er derfor i sagens natur vanskelige, og de vil derfor være forbundet med en vis usikkerhed.

De væsentligste skøn og usikkerheder knytter sig til vurderingen af nedskrivninger på udlån.

For nedskrivninger på udlån er der væsentlige skøn forbundet med kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta ved anvendelse af balancedagens kurs offentliggjort af Danmarks Nationalbank. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller kursen i den seneste årsrapport, indregnes i resultatopgørelsen.

Note 12 - Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter bl.a. finansieringsindtægter fra finansiel leasing, leasingindtægter fra operationel leasing, gebyr- og provisionsindtægter samt øvrige renteindtægter.

Gebyrindtægter og lignende indtægter, som udgør en integreret del af et udlåns effektive forrentning, indregnes over løbetiden med den effektive rente for det pågældende udlån under gebyr- og provisionsindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder gebyr- og provisionsudgifter samt udgifter til administration.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renteudgifter samt garantiprovision som vedrører regnskabsåret.

Nedskrivninger på udlån og garantier

Nedskrivninger består af nedskrivninger til forventede og konstaterede tab på udlån.

Nedskrivning på udlån føres på en nedskrivningskonto, som modregnes det finansielle aktiv.

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder periodens af- og nedskrivninger på materielle aktiver.

Skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen, opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt a conto skat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles i balancen til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat i fremtidig indtjening eller ved modregning i de udskudte skatteforpligtelser inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet indgår i national dansk sambeskatningskreds. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Note 12 - Anvendt regnskabspraksis

Balance

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Aktiver til udleje (operationel leasing), hvor selskabet er leasinggiver, indregnes under materielle anlægsaktiver. Afskrivninger herpå foretages efter et annuitetsprincip efter løbetid.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Udlån

Leasingkontrakter klassificeres som finansielle leasingkontrakter, når alle væsentlige risici og afkast forbundet med ejendomsretten til et aktiv overdrages til leasingtager. Alle andre leasingkontrakter klassificeres som operationelle leasingkontrakter.

Finansielle leasingkontrakter, hvor selskabet er leasinggiver, indregnes under Udlån til nettoinvesteringen i leasingkontrakterne med fradrag af afdrag som beregnes efter annuitetsprincippet over leasingperioden.

Tilgodehavender fra finansielle leasingkontrakter indregnes som Udlån. Amortiseret kostpris opgøres med fradrag for de modtagne gebyrer og provisioner, der udgør en integreret del af et udlån samt med tillæg af væsentlige transaktionsomkostninger, der indgår som en del af lånets effektive rente.

Nedskrivninger

På finansielle leasingkontrakter til amortiseret kostpris nedskrives for forventede kredittab. Nedskrivningerne er baseret på en forventningsbaseret model.

For finansielle leasingkontrakter til amortiseret kostpris indregnes nedskrivningerne for forventede kredittab i resultatopgørelsen og reducerer værdien af aktivet i balancen.

Der nedskrives på alle finansielle leasingkontrakter ved første indregning med et beløb, der svarer til det forventede kredittab i aktivets restløbetid (stadie 2). Konstateres aktivet værdiforringet (stadie 3), nedskrives aktivet med et beløb svarende til det forventede kredittab i aktivets restløbetid ud fra en individuel vurdering.

Det forventede tab er beregnet som en funktion af PD (sandsynligheden for misligholdelse), EAD (eksponeringsværdi ved misligholdelse) og LGD (tab ved misligholdelse).

Note 12 - Anvendt regnskabspraksis

Langt størstedelen af Krone Kapital II A/S' samlede portefølje er erhvervs kunder, ligesom størstedelen af leasingaktiverne er rullende materiel, og det vurderes derfor at Krone Kapital II A/S' kunder og leasingaktiverne har ensartede kreditmæssige karakteristika, og derfor betragtes som én samlet portefølje ved beregning af nedskrivninger på aktivet; svarende til det forventede kredittab i aktivets levetid. Der er således ikke foretaget en kategorisering af leasingeksponeringerne, hvorfor der ikke foretages en gruppering af eksponeringerne ved nedskrivning på porteføljebasis.

Ved beregning af det forventede kredittab i hele aktivets levetid anvendes realiserede tab for perioden 2014-2024 som grundlag. Der tages ikke hensyn til fremadrettet information, herunder makroøkonomisk information, ved vurdering af det forventede kredittab. Tabene er opdelt ud fra, hvornår leasingaftalerne er effektueret, og hvornår tabene efterfølgende er realiseret.

Tabsprocenten er beregnet ved, at det realiserede tab i det pågældende år er sat i forhold til restværdien på leasingaftalerne i det pågældende år. Restværdien på leasingaftalerne i de enkelte år i perioden 2014-2024 er beregnet ud fra, hvornår leasingaftalerne er effektueret i perioden 2014-2024 og leasingaftalernes amortisering. Restværdien på leasingaftalerne i perioden 2025-2028 er estimeret ud fra amortiseringen af aktive leasingaftaler pr. 31.12.2024.

De forventede kredittab i perioden 2025-2028 er beregnet ud fra et gennemsnit af de historiske tabsprocenter.

En eksponering defineres som værende kreditkreditforringet (stadie 3) samt misligholdt såfremt den opfylder mindst ét af følgende kriterier:

- Restance med 3 ydelser
- Når låntager er i betydelige økonomiske vanskeligheder og det vurderes, at låntager ikke vil kunne honorere sine aftalte forpligtelser.
- Når der er ydet lempelser i lånevilkår, som ikke ville være ydet, hvis det ikke var på grund af låntagers økonomiske vanskeligheder
- Når det er sandsynligt, at låntager vil gå konkurs eller blive underlagt anden økonomisk rekonstruktion.

Den definition af kreditforringet og misligholdelse, som anvendes ved målingen af det forventede kredittab og ved overgang til stadie 3, stemmer overens med den definition, der anvendes til interne risikostyringsformål.

Fjernelse af finansielle aktiver fra balancen

Krone Kapital II A/S indregner ikke aktiver i balancen, når det er dokumenteret over for Krone Kapital II A/S, at debitor ikke har en afviklingsevne på en eventuel restfordring efter leasingaktivet er afhændet.

Dokumentationen for debtors manglende afviklingsevne er blandt andet, at debitor er insolvens eller er under konkursbehandling, hvor der ikke kan forventes dividende til kreditorerne.

Andre tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende perioder.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår udbetalt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Note 12 - Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året, opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat, reguleret for ændring i ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra til- og afgang af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltageren.

Likvider midler består af likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Nøgletal

Definitioner

Årets nedskrivningsprocent

Årets nedskrivninger / samlet forretningsomfang (inkl. nedskrivninger på udlån) ultimo

Egenkapitalforretning efter skat (pct.)

Resultat efter skat * 100 / gennemsnitlig egenkapital

Soliditet

Egenkapital ultimo / balance ultimo